
Wspomnienie  
o prof. dr hab. Aleksandrze 
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Aleksandra Ziołecka urodziła się w Poznaniu 13 grud-
nia 1924 roku. Była absolwentką Wydziału Rolnego 
Uniwersytetu Poznańskiego, gdzie w 1950 roku uzy-
skała stopień inżyniera rolnictwa i magistra nauk agro-
technicznych. Stopień doktora nauk rolno-leśnych nada-
ła Jej Rada Wydziału Zootechnicznego Szkoły Głów-
nej Gospodarstwa Wiejskiego w 1960 roku, a w roku 
1969 uzyskała stopień doktora habilitowanego na tej 
samej uczelni. W 1981 roku otrzymała tytuł profesora 
nadzwyczajnego nauk rolniczych, a w 1988 roku tytuł 
profesora zwyczajnego. 

Pracę zawodową Pani Profesor rozpoczęła w 1950 roku 
w Oddziale Doświadczalnictwa Żywieniowego Instytu-
tu Zootechniki w Bydgoszczy. Oddział ten stał się za-
lążkiem Instytutu Fizjologii i Żywienia Zwierząt w Ja-
błonnie, w którym od 1955 roku realizowała swoją na-
ukową przygodę. W latach 1955-1970 Pani Profesor 
pracowała na stanowisku adiunkta, a następnie na sta-
nowisku samodzielnego pracownika naukowo-badaw-
czego. W tym czasie kierowała Pracownią Żywienia 
Przeżuwaczy, a w latach 1985-1989 była kierownikiem 
Zakładu Fizjologii i Żywienia Przeżuwaczy. Pomimo 
przejścia na emeryturę w roku 1989 Profesor Aleksan-
dra Ziołecka kontynuowała działalność zawodową, 
a od 1991 roku pełniła funkcję Sekretarza wydawane-
go przez Instytut międzynarodowego czasopisma Jo-
urnal of Animal and Feed Sciences.

Pani Profesor była wybitnym specjalistą w zakresie 
paszoznawstwa i żywienia zwierząt przeżuwających. 
Pełniła wiele ważnych funkcji w gremiach naukowych 
m.in. w towarzystwach naukowych i redakcjach reno-
mowanych czasopism. Z uwagi na liczne zasługi na 
rzecz zootechniki polskiej została wyróżniona tytułami 
Honorowego Członka Komitetu Nauk Zootechnicznych 
i Akwakultury PAN oraz Honorowego Członka Towa-

rzystwa Zootechnicznego im. Michała Oczapowskie-
go. Za całokształt działalności została także uhonoro-
wana odznaczeniami państwowymi m.in. Krzyżem Ka-
walerskim Orderu Odrodzenia Polski i Złotym Krzyżem 
Zasługi. 

Profesor Aleksandra Ziołecka zostanie w naszych 
wspomnieniach jako Osoba niezwykle pogodna, skrom-
na, życzliwa, która potrafiła słuchać i okazać wsparcie. 
Na zawsze pamiętać będziemy jej dobroć, uprzejmość 
i szacunek, z jakim darzyła każdego człowieka. 

Pani Profesor zmarła 25 kwietnia 2024 roku w Łodzi 
i została pochowana w rodzinnym Poznaniu na Cmen-
tarzu Sołackim.

Odszedł od nas wspaniały człowiek, który żył dzieląc 
się dobrem.
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Effects of Water Treadmill Training on Emotional Aro-
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An examination of the effectiveness of commercially availa-
ble disinfectant fluids against pathogens that are the most 
prevalent etiological factors causing mastitis in dairy cows
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